
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00054159- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de designar representantes de la FCS ante el Consejo Asesor del Campus Virtual de la UNC (CACV)
creado por RR-2023-2488-E-UNC-REC; y

CONSIDERANDO:

Que el CACV tiene el propósito de jerarquizar el nivel de las propuestas impulsando la concreción de proyectos
específicos de cada dependencia universitaria y de articulación interdisciplinaria; generando proyectos que estimulen
la transferencia de conocimientos en un ambiente de diálogo permanente.

Que el CACV no constituye un órgano ejecutivo, su función principal es asesor, en un ambiente de diálogo entre el
Campus Virtual con las dependencias universitarias y colegios preuniversitario. Y está integrado por un
representante titular, y un respectivo suplente que lo sustituya en casos de ausencia, vacancia o enfermedad, por
cada institución que acepte la convocatoria. A tal efecto los responsables de las mismas, deberán elevar al Campus
Virtual de la Universidad Nacional de Córdoba la nómina correspondiente acompañada de los curriculum vitae
abreviado de los candidatos propuestos.

Que en NO-2024-00054072-UNC-SAC#FCS, la Secretaria Académica Sabrina Bermúdez propone a la Coordinadora
del Área Tecnología Educativa y Conocimiento Abierto de la FCS, Dra. Verónica Leticia Plaza Schaefer como
miembro titular y como miembro suplente a la prof. Mgter. Maria Soledad Roqué Ferrero, en virtud de la pertinencia y
experticia en el desempeño de la función.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar representantes de la FCS ante el Consejo Asesor del Campus Virtual de la UNC
(CACV) creado por RR-2023-2488-E-UNC-REC a:

Titular: Dra. Plaza Schaefer, Verónica Leticia, DNI 26.897.179, Legajo 45255, Usuario UNC:
veronica.plaza@unc.edu.ar

Suplente: Mgter. Roqué Ferrero, Maria Soledad, DNI 24.368.982, Legajo 43823

Usuario UNC: soledadroque@unc.edu.ar



ARTÍCULO 2°: Protocolizar. Publicar. Notificar. Comunicar. Oportunamente archivar.


	fecha: Miércoles 21 de Febrero de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-20-E-UNC-DEC#FCS
		2024-02-20T20:34:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-21T12:14:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-21T12:14:58-0300
	GDE UNC




